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TA’LIM TASHKILOTINI INNOVATSION BOSHQARUVDA RAHBAR 

FAOLIYATINING O‘RNI 

 

Xalikulova Visola Shuxrat qizi  

Toshkent viloyati Quyi Chirchiq tumanidagi 15-sonli davlat maktabgacha ta’lim 

tashkiloti tarbiyachisi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada ta’lim tashkilotlarini innovatsion boshqarishda rahbar 

faoliyatining o‘rni va ahamiyati ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. Unda zamonaviy ta’lim tizimida 

innovatsion yondashuvlarning zarurligi, boshqaruv jarayonida rahbarning strategik 

fikrlashi, liderlik kompetensiyalari va tashabbuskorligi muhim omil sifatida asoslab beriladi. 

Shuningdek, rahbarning pedagogik innovatsiyalarni joriy etish, jamoani samarali boshqarish 

hamda ta’lim sifatini oshirishdagi roli yoritiladi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, innovatsion 

boshqaruvni samarali tashkil etish rahbarning kasbiy malakasi va zamonaviy boshqaruv 

kompetensiyalariga bevosita bog‘liq ekanligi aniqlanadi. 

Kalit so‘zlar: innovatsion boshqaruv, ta’lim tashkiloti, rahbar faoliyati, liderlik, strategik 

boshqaruv, pedagogik innovatsiya, boshqaruv kompetensiyasi, ta’lim sifati. 

 

Kirish. 

Bugungi globallashuv va raqamli transformatsiya jarayonlari ta’lim tizimiga tub 

o‘zgarishlarni olib kirmoqda. Jamiyatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishi bevosita ta’lim 

sifatiga bog‘liq bo‘lib, bu esa ta’lim tashkilotlaridan yuqori samaradorlik, moslashuvchanlik 

va innovatsion yondashuvlarni talab etadi. Shu nuqtai nazardan, ta’lim tizimini 

modernizatsiya qilish, yangi pedagogik texnologiyalarni joriy etish va boshqaruv 

jarayonlarini takomillashtirish dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. 

Innovatsion boshqaruv tushunchasi ta’lim tashkilotlarida yangiliklarni yaratish, ularni 

amaliyotga tatbiq etish va samarali boshqarish jarayonini ifodalaydi. Bu jarayon faqat 

texnologik yangiliklarni joriy etish bilan cheklanib qolmay, balki boshqaruv tizimining 

barcha bosqichlarini modernizatsiya qilishni ham o‘z ichiga oladi. Innovatsion boshqaruv 

orqali ta’lim muassasalarining raqobatbardoshligi oshadi, pedagogik jarayonlar sifat jihatidan 

yangi bosqichga ko‘tariladi hamda o‘quvchilarning bilim olish samaradorligi yaxshilanadi. 

Bunday murakkab va ko‘p qirrali jarayonda ta’lim tashkiloti rahbarining o‘rni alohida 

ahamiyatga ega. Rahbar nafaqat ma’muriy boshqaruvchi, balki strategik qarorlar qabul 

qiluvchi, innovatsion g‘oyalarni ilgari suruvchi va ularni amalga oshiruvchi lider sifatida ham 

faoliyat yuritadi. Uning boshqaruv uslubi, kasbiy kompetensiyasi va yangiliklarga 

munosabati ta’lim muassasasining umumiy rivojlanish darajasini belgilab beradi. 

Zamonaviy ta’lim muhitida rahbarlardan strategik fikrlash, tezkor qaror qabul qilish, 

jamoani samarali boshqarish hamda innovatsion o‘zgarishlarga ochiqlik kabi sifatlar talab 

etiladi. Shu bilan birga, ular pedagogik jamoani motivatsiya qilish, o‘qituvchilarning kasbiy 

rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash va ta’lim jarayonida kreativ muhit yaratish vazifalarini ham 
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bajaradi. Bu esa rahbar faoliyatining innovatsion boshqaruvdagi o‘rnini yanada 

muhimlashtiradi. 

Shuningdek, ta’lim tizimida olib borilayotgan islohotlar rahbarlardan yangi boshqaruv 

yondashuvlarini o‘zlashtirishni va amaliyotga tatbiq etishni talab etmoqda. Raqamli 

texnologiyalar, masofaviy ta’lim shakllari va zamonaviy pedagogik metodlar rahbarlarning 

boshqaruv faoliyatiga bevosita ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu sababli innovatsion boshqaruvni 

samarali tashkil etish rahbarning doimiy ravishda o‘z ustida ishlashi va kasbiy 

kompetensiyalarini rivojlantirishi bilan uzviy bog‘liqdir. 

Ushbu maqolaning asosiy maqsadi ta’lim tashkilotini innovatsion boshqarishda rahbar 

faoliyatining o‘rnini ilmiy jihatdan tahlil qilish, uning asosiy funksiyalari va 

kompetensiyalarini aniqlash hamda zamonaviy ta’lim tizimidagi ahamiyatini yoritib 

berishdan iboratdir. 

Asosiy qism. 

Ta’lim tashkilotlarini innovatsion boshqarish zamonaviy pedagogik tizimning eng muhim 

yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, u ta’lim sifatini oshirish, boshqaruv samaradorligini ta’minlash 

va raqobatbardosh kadrlar tayyorlashga xizmat qiladi. Ushbu jarayonda rahbar faoliyati hal 

qiluvchi o‘rin egallaydi, chunki aynan rahbar tashkilotning rivojlanish strategiyasini 

belgilaydi, innovatsion g‘oyalarni qo‘llab-quvvatlaydi va ularni amaliyotga joriy etadi. 

Birinchi navbatda, innovatsion boshqaruvning mazmuni va mohiyatini tushunish 

muhimdir. Innovatsion boshqaruv – bu ta’lim jarayoniga yangi g‘oyalar, texnologiyalar va 

yondashuvlarni joriy etish orqali tizimni modernizatsiya qilishga qaratilgan faoliyatdir. Bu 

jarayon nafaqat texnik yoki pedagogik yangiliklarni kiritish, balki butun boshqaruv tizimini 

qayta tashkil etishni ham anglatadi. Shu nuqtai nazardan, rahbar innovatsion jarayonlarning 

tashabbuskori va muvofiqlashtiruvchisi sifatida maydonga chiqadi. 

Ikkinchidan, rahbarning strategik boshqaruv faoliyati innovatsion rivojlanishning asosiy 

omillaridan biridir. Strategik boshqaruv orqali rahbar ta’lim tashkilotining uzoq muddatli 

maqsadlarini belgilaydi, resurslarni samarali taqsimlaydi va rivojlanish yo‘nalishlarini 

aniqlaydi. Strategik fikrlash qobiliyatiga ega rahbar kelajakdagi o‘zgarishlarni oldindan ko‘ra 

oladi va tashkilotni shunga mos ravishda tayyorlaydi. Bu esa innovatsion jarayonlarning 

muvaffaqiyatli amalga oshirilishini ta’minlaydi. 

Uchinchidan, rahbarning liderlik qobiliyati innovatsion boshqaruvda muhim ahamiyat 

kasb etadi. Samarali lider jamoani bir maqsad atrofida birlashtiradi, o‘qituvchilar va 

xodimlarni motivatsiya qiladi hamda ularning kasbiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlaydi. 

Liderlikning asosiy jihatlaridan biri bu ishonch muhitini yaratishdir. Ishonchli muhitda 

pedagoglar yangi g‘oyalarni sinab ko‘rishga, innovatsion metodlarni qo‘llashga va ijodiy 

yondashuvlarni rivojlantirishga tayyor bo‘ladilar. 

To‘rtinchidan, innovatsion texnologiyalarni joriy etishda rahbarning tashabbuskorligi katta 

rol o‘ynaydi. Bugungi kunda raqamli ta’lim platformalari, elektron jurnal tizimlari, masofaviy 

o‘qitish texnologiyalari va sun’iy intellekt asosidagi o‘quv vositalari ta’lim jarayoniga keng 

tatbiq etilmoqda. Rahbar ushbu texnologiyalarni joriy etish jarayonini tashkil etishi, 
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pedagoglarni o‘qitishi va zarur infratuzilmani yaratishi lozim. Bu esa ta’lim sifatini oshirishga 

bevosita ta’sir ko‘rsatadi. 

Beshinchidan, rahbarning kommunikativ kompetensiyasi innovatsion boshqaruv 

samaradorligini belgilovchi muhim omillardan biridir. Rahbar jamoa bilan samarali muloqot 

qila olishi, fikr almashinuvi uchun ochiq muhit yaratishi va muammolarni hamkorlikda hal 

etishi zarur. Ochiq kommunikatsiya tizimi innovatsion g‘oyalarni erkin ilgari surish va ularni 

amaliyotga tatbiq etish imkonini beradi. 

Oltinchidan, innovatsion boshqaruvda monitoring va baholash tizimi ham muhim o‘rin 

tutadi. Rahbar joriy etilgan yangiliklarning samaradorligini doimiy ravishda tahlil qilib 

borishi, natijalarni baholashi va zarur hollarda tuzatishlar kiritishi lozim. Bu jarayon ta’lim 

sifatini uzluksiz oshirishga xizmat qiladi. Shuningdek, tahlil natijalari kelgusidagi strategik 

qarorlar uchun asos bo‘lib xizmat qiladi. 

Yettinchidan, rahbarning innovatsion madaniyati ham muhim ahamiyatga ega. Innovatsion 

madaniyat deganda yangiliklarga ochiqlik, o‘zgarishlarga moslashuvchanlik va doimiy 

rivojlanishga intilish tushuniladi. Bunday madaniyatga ega rahbar ta’lim tashkilotida ijodiy 

muhit yaratadi va pedagogik jamoani yangiliklarga undaydi. 

Ta’lim tashkilotini innovatsion boshqarishda rahbarning roli ko‘p qirrali va strategik 

ahamiyatga ega. U nafaqat boshqaruv jarayonini tashkil etadi, balki innovatsion 

rivojlanishning asosiy harakatlantiruvchi kuchi sifatida ham faoliyat yuritadi. Rahbarning 

strategik fikrlashi, liderlik qobiliyati, kommunikativ mahorati va innovatsion yondashuvi 

ta’lim tizimining samaradorligini belgilovchi asosiy omillardir. 

Xulosa. 

Xulosa qilib aytganda, ta’lim tashkilotlarini innovatsion boshqarish bugungi kunda ta’lim 

tizimini modernizatsiya qilish va uning samaradorligini oshirishning eng muhim 

yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Ushbu jarayonda rahbar faoliyati hal qiluvchi ahamiyatga 

ega bo‘lib, u nafaqat boshqaruv funksiyalarini amalga oshiruvchi shaxs, balki ta’lim 

muassasasining rivojlanish strategiyasini belgilovchi, innovatsion g‘oyalarni shakllantiruvchi 

va ularni amaliyotga tatbiq etuvchi asosiy yetakchi sifatida namoyon bo‘ladi. 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, innovatsion boshqaruv samaradorligi ko‘p jihatdan rahbarning 

kasbiy kompetensiyalari, strategik fikrlash qobiliyati va liderlik salohiyatiga bog‘liq. 

Strategik boshqaruv orqali rahbar ta’lim tashkilotining uzoq muddatli rivojlanish 

yo‘nalishlarini belgilaydi, resurslarni to‘g‘ri taqsimlaydi va innovatsion jarayonlarni tizimli 

ravishda tashkil etadi. Bu esa ta’lim muassasasining raqobatbardoshligini oshirishga xizmat 

qiladi. 

Shuningdek, rahbarning liderlik roli ham alohida ahamiyat kasb etadi. U pedagogik 

jamoani birlashtiradi, ularni motivatsiya qiladi va innovatsion faoliyatga jalb etadi. Bunday 

yondashuv natijasida ta’lim muassasasida ijodiy va rivojlanishga yo‘naltirilgan muhit 

shakllanadi. Bu esa o‘z navbatida o‘qituvchilarning kasbiy o‘sishi va ta’lim sifatining 

yaxshilanishiga olib keladi. 
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Innovatsion boshqaruv jarayonida raqamli texnologiyalarni joriy etish, zamonaviy 

pedagogik metodlardan foydalanish va boshqaruvning moslashuvchan shakllarini qo‘llash 

ham muhim ahamiyatga ega. Rahbar ushbu jarayonlarni samarali tashkil etishi, zarur 

sharoitlarni yaratishi va xodimlarni yangi texnologiyalar bilan ishlashga tayyorlashi lozim. 

Bu esa ta’lim jarayonining zamonaviy talablar asosida rivojlanishini ta’minlaydi. 

Yana bir muhim xulosa shundan iboratki, innovatsion boshqaruvda monitoring va baholash 

tizimi doimiy ravishda yo‘lga qo‘yilishi kerak. Rahbar joriy etilgan yangiliklarning 

natijadorligini tahlil qilib borishi, kamchiliklarni aniqlashi va ularni bartaraf etish choralarini 

ko‘rishi zarur. Bu jarayon boshqaruv tizimining uzluksiz takomillashuviga xizmat qiladi. 

Umuman olganda, ta’lim tashkilotini innovatsion boshqarishda rahbarning o‘rni 

beqiyosdir. U ta’lim muassasasining rivojlanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadigan asosiy 

subyekt bo‘lib, uning faoliyati ta’lim sifatini oshirish, innovatsion yondashuvlarni joriy etish 

va raqobatbardosh tizim yaratishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Shu bois, zamonaviy 

rahbarlardan yuqori darajadagi boshqaruv kompetensiyalari, innovatsion tafakkur va doimiy 

kasbiy rivojlanishga intilish talab etiladi. 
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